О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
22 сентября 2020 г. № 115

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27 августа 2024 года №
102
      В соответствии с  Протокола о применении специальных защитных, пунктом 120
антидемпинговых и компенсационных мер по отношению к третьим странам (
приложение № 8 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года)
(далее – Протокол) и на основании доклада Департамента защиты внутреннего рынка
Евразийской экономической комиссии, подготовленного по результатам повторного
расследования, проведенного в целях установления обхода действующей
антидемпинговой меры, установленной  Коллегии Евразийской Решением
экономической комиссии от 22 сентября 2020 г. № 115, Коллегия Евразийской
экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 Решение
сентября 2020 г. № 115 "О применении антидемпинговой меры посредством введения
антидемпинговой пошлины в отношении алюминиевой ленты, происходящей из
Азербайджанской Республики и Китайской Народной Республики и ввозимой на
таможенную территорию Евразийского экономического союза" следующие изменения:
      а)  дополнить словами ", с учетом пункта 1 настоящего Решения";пункт 1 1

      б) дополнить пунктом 1  следующего содержания:1

      "1 . Распространить действие антидемпинговой меры, предусмотренной настоящим1

Решением, на:
      ввозимые на таможенную территорию Евразийского экономического союза товары,
происходящие из Азербайджанской Республики и классифицируемые кодом 7607 11
900 0 ТН ВЭД ЕАЭС;
      ввозимую на таможенную территорию Евразийского экономического союза
алюминиевую ленту, происходящую из Азербайджанской Республики и относящуюся к
разновидности, указанной в  приложения № 2 к настоящему Решению.пункте 3
      Установить, что в отношении товаров, указанных в абзацах втором и третьем
настоящего пункта, применяются ставки антидемпинговой пошлины в размерах,
указанных в  к настоящему Решению, в зависимости от производителяприложении № 1
таких товаров.";
      в)  изложить в следующей редакции:пункт 2

      "2. Государственным органам государств – членов Евразийского экономического
союза, уполномоченным в сфере таможенного дела, обеспечить взимание
антидемпинговой пошлины, предусмотренной настоящим Решением:
      в отношении товаров, указанных в пункте 1 и абзаце третьем пункта 1 настоящего 1

Решения, руководствуясь как кодами ТН ВЭД ЕАЭС, так и наименованием товара;
      в отношении товаров, указанных в абзаце втором пункта 1 настоящего Решения, 1

руководствуясь кодом ТН ВЭД ЕАЭС.";
      г) в  к указанному Решению:приложении № 2
       и  дополнить словами ", происходящая из Азербайджанской Республики пункты 1 2
и Китайской Народной Республики";
       дополнить словами ", происходящая из Китайской Народной Республики".пункт 3
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан